
             

COMUNE DI ORBETELLO 

PROVINCIA DI GROSSETO 
UFFICIO TRIBUTI 

TARI – MODULO DI DENUNCIA 
 ai sensi della Legge 147/2013 e s.m.i. e del Regolamento Comunale TARI  

UTENZE NON DOMESTICHE 
 

 Denuncia Originaria    Denuncia di Variazione 
        

         
 

I …/L … sottoscritt… ………………………….……………………………………..  nato/a ………………………………………………. 
 

 il ….………………………..………..…… residente a………………………………………………………….. Cap……………………………………….. 
 
in Via ………………………………………….………………………………………………………. n°……………  int……………………………………….. 
 

 
Codice fiscale 
 

RECAPITO TELEFONICO .........................................    E-MAIL…………………………………………………………………………………..   
 

In qualità di1) ……………………………………… della ditta .…………….…………….………………………………………………………………… 
 

con sede legale in ……………………………………………………… Cap ........... in Via ……………………………………………………… n. ….. 

                      

Partita Iva               PEC:       

                         

Esercitante l’attività di2) ....................................................          CODICE ATECO:    

              DICHIARA          

Di occupare i locali in:…………………………………………..Via ………………………….………………………………………….  n° ………. 

L’occupazione decorre dal: …………………………………………………………………………………………………………....    

             

  Ubicazione: Via/Piazza   Foglio Particella Sub  Categ  Mq  

                         

                         

                         

                         

                          
Destinazione d’uso : 
 
Area scoperta dove si producono rifiuti speciali non assimilabili a quelli urbani  o pericolosi   
 
Area  coperta dove si producono rifiuti speciali  non assimilabili a quelli urbani o pericolosi  
 

Codice  CER  
 

 
e che dalla stessa data (Solo se trattasi di trasferimento da un precedente immobile occupato nel territorio  

comunale) ha rilasciato l’immobile sottodescritto per il quale era iscritto, per cui è 
 

subentrato il Sig.     :  

       

 Ubicazione: Via/Piazza Foglio Particella  Sub Categ 
        

        

        

1) Titolare, Rappresentante Legale, Socio 2) Vedi elenco categorie 



Per le superfici dichiarate il sottoscritto CHIEDE inoltre le seguenti riduzioni/agevolazioni tariffarie previste da Regolamento 

Comunale da richiedere annualmente entro il 30 Aprile dell’anno successivo (specificare lettera):  ……………………………… 
 

a) Per locali ed aree scoperte operative, diverse dalle abitazioni, adibite ad uso stagionale o ad uso non continuativo ma ricorrente, fino 
ad un periodo massimo di  gg. 180 anche non continuativi nell’arco dell’anno solare (Art. 25 Regolamento TARI);  

b) Per i soggetti che producono residui avviati a riciclo e per i locali destinati ad attività di protezione civile e forze  di polizia (Art. 26 e 25 
Regolamento TARI). La riduzione deve essere richiesta annualmente entro il 30 Aprile dell’anno successivo.  

c) Per i soggetti che dimostrino di sostenere spese che determinano una accertata minore produzione di rifiuti (Art. 25 Regolamento TARI); 
d) Per utenze domestiche inattive, o con accertata sospensione dell’attività, da comprovare mediante presentazione di idonea 

documentazione atta  a dimostrare l’inutilizzo dei locali (Art. 25 Regolamento TARI); 
e) Per attività commerciali, artigianali e  economiche interessate da lavori pubblici che si protraggono per oltre 6 mesi(Art. 25 Regolamento TARI);  
f) Per laboratori odontotecnici ed odontoiatrici (Art. 7  Regolamento TARI); 
g) Per falegnamerie (con verniciatura), riparazioni auto e moto (Art. 7  Regolamento TARI);  
h) Per lavanderie, pelletterie, tipografie, laboratori grafici (Art. 7  Regolamento TARI); 
i) Per marmisti, restauro mobili (Art. 7 Regolamento TARI); 

j) Per carpenterie metalliche e simili (Art. 7 Regolamento TARI). 
Inoltre per le SOLE ZONE CONSIDERATE NON SERVITE (Art. 24 del Regolamento TARI): 

 

a) con cassonetto posto oltre 500 mt. e fino a 800 mt.; 
b) con cassonetto posto oltre 800 mt. e fino a 1500 mt.; 
c) con cassonetto posto oltre 1500 mt.; 

 
2) Elenco categorie 

Associazioni, , biblioteche, musei, scuole 
01 16 Banchi di mercato beni durevoli 

 (ballo, guida ecc.)   

02 Cinematografi e teatri 17 Barbiere, estetista, parrucchiere 
     

Autorimesse e magazzini senza alcuna Attività artigianali tipo botteghe (elettricista, fabbro, 
03 18 

 vendita diretta  falegname, idraulico) 
     

04 Campeggi, distributori carburanti, impianti 19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 
 sportivi   

05 Stabilimenti balneari, parcheggi, posti barca, 20 Attività industriali con capannoni di produzione 
 ricovero roulottes e natanti   

06 Esposizioni, autosaloni 21 Attività artigianali di produzione beni specifici 
     

07 Alberghi con ristorante 22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 
     

08 Alberghi senza ristorante 23 Mense, birrerie, amburgherie 
     

09 Carceri, case di cura e di riposo, caserme 24 Bar, caffè, pasticceria 
     

Supermercati, pane e pasta, macelleria, salumi e 
10 Ospedali 25 

    formaggi, generi alimentari 
     

11 
 Agenzia, studi professionale, uffici 26 Plurilicenze alimentari e / o miste 
     

12 Banche e istituti di credito 27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 
     

13 Cartolerie, librerie, negozi di beni durevoli, 28 Ipermercati di generi misti 
 calzature, ferramenta   

14 Edicole, farmacie, plurilicenza, tabaccai 29 Banchi di mercato generi alimentari 
     

Negozi di antiquariato, cappelli, filatelia, 
15 30 Discoteche, night club 

 ombrelli, tappeti, tende e tessuti   

     

    Il Contribuente 

Data     
 

 

SPAZIO RISERVATO AL COMUNE 
 

A MEZZO SERVIZIO POSTALE 
CONSEGNA A MANO RICEVUTA N° 

 

DATA 
 

 

Documenti  obbligatori da allegare: 

-  Planimetria dei locali in scala 1:100 o 1:200 con indicazione delle aree scoperte e delle superfici di formazione di rifiuti  speciali ; 

-  Documentazione idonea a dimostrare il diritto alla riduzione /agevolazione sopra indicata. 

-  Fotocopia di un documento d’identità , in corso di validità , del dichiarante. 
 
Avvertenza: I dati e le informazioni fornite nel presente modulo sanno trattati esclusivamente per le finalità di applicazione del tributo 
locale e in base a quanto disposto dal D. Lgs 196/2003, integrato e modificato dal D. Lgs 101/2018 e dal Regolamento UE 2016/679 


